
学 　部 　名

区　　　  分 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

入 学 定 員 － － 410 － － 280 － － 230 － － 150 - - 1,070

入 学 者 数 149 81 230 54 57 111 111 102 213 26 45 71 340 285 625

収 容 定 員 － － 1,670 － － 1,180 － － 950 － － 660 - - 4,460

現　 　　　員 955 509 1,464 381 335 716 497 451 948 103 198 301 1,936 1,493 3,429

充 　足 　率 － － 0.88 － － 0.61 － － 1.00 － － 0.46 - - 0.77

研 究 科 名

区　　　　 分 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

入 学 定 員 － － 70 － － 10 － － 3 － － 30 － － 3 － － 30 － － 146

入 学 者 数 58 26 84 0 2 2 5 4 9 5 13 18 0 0 0 11 7 18 79 52 131

収 容 定 員 － － 140 － － 20 － － 9 － － 60 － － 9 － － 60 － － 298

現　 　　　員 113 55 168 1 3 4 11 11 22 14 22 36 2 0 2 28 27 55 169 118 287

充 　足 　率 － － 1.20 － － 0.20 － － 2.44 － － 0.60 － － 0.22 － － 0.92 － － 0.96

※　令和5年5月1日　現在 （人）

学 　部 　名

令和元年度入学者

令和2年度入学者

令和3年度入学者

令和4年度入学者

令和5年度入学者

（人）

研 究 科 名

令和元年度入学者

令和2年度入学者

令和3年度入学者

令和4年度入学者

令和5年度入学者

※　令和5年5月1日　現在 （人）
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資料2

社会福祉学部 保育児童学部教 育 学 部 心 理 学 部 計

403

560

479

223

248

257

社会福祉学部 保育児童学部教 育 学 部

1,102

1,120

1,058

学生数

入学者の推移

計社会福祉学専攻 臨床心理学専攻 臨床心理学専攻

専　 攻　 名
博士課程前期 修士課程 博士課程後期 博士課程前期 博士課程後期

専　 攻　 名

289

228

252

139

111

237

213

682

625

社会福祉学研究科

社会福祉学専攻

社会福祉学研究科

児童学専攻

社会福祉学研究科

社会福祉学専攻

社会福祉学専攻 児童学専攻 教育学専攻
博士課程前期 修士課程 博士課程後期 博士課程前期 博士課程後期 修士課程

計心 理 学 部

社会福祉学研究科 社会福祉学研究科 社会福祉学研究科 心理学研究科 心理学研究科 教育学研究科

0

20

40

60

80

R1 R2 R3 R4 R5

入学者の推移 大学院 （5年間）
社会福祉学研究科

社会福祉学専攻（前

期）
社会福祉学研究科

児童学専攻（修士）

社会福祉学研究科

社会福祉学専攻（後

期）
心理学研究科

臨床心理学専攻（前

期）
心理学研究科

臨床心理学専攻（後

期）
教育学研究科

教育学専攻（修士）0

100

200

300

400

500

600

R1 R2 R3 R4 R5

入学者の推移 学部 （5年間）

社会福祉学

部

教育学部

心理学部

保育児童学

部


